ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và 

sử dụng án phí, lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty C đối với Công ty T về việc 

tranh chấp hợp đồng mua bán hàng hóa. 

Buộc Công ty T trả cho Công ty C số tiền 15.744.000 đ (mười lăm triệu 

bảy trăm bốn mươi bốn ngàn đồng), bao gồm: 12.000.000đ (mười hai triệu đồng) 

tiền nợ gốc và 3.744.000đ (ba triệu bảy trăm bốn mươi bốn ngàn đồng) tiền lãi 

tính từ ngày 15/8/2019 - ngày 29/6/2022 theo Hợp đồng mua bán số 

02ĐL/HĐMB2019 ngày 16/5/2019 giữa Công ty C và Công ty T. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án nếu người 

phải thi hành án chậm thi hành thì hàng tháng phải chịu tiền lãi theo mức lãi suất